
Id: 58ECFE2E-73BB-462E-A70B-CCA3DD6F3D80. Uchwalony Strona 1 

 

 

UCHWAŁA NR 87/19 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 30 września 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2019 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 

z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

W Uchwale Nr 19/18 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy 

Zgorzelec na 2019 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 11 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Z tytułu zaciągnięcia zobowiązań zaliczanych do tytułów dłużnych, o których mowa 

w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, innych niż wymienione w ust. 2 w wysokości 

830.656,42 zł”. 

2. w § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zaciągania kredytów i pożyczek, emisji papierów wartościowych oraz zaciągania zobowiązań 

zaliczanych do tytułów dłużnych, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych, określonych w § 11”. 

§ 2.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2019 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 164.506,50 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 164.506,50 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 2. 

§ 3.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 47.594.189,02 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 41.232.439,01 zł, 

2) dochody majątkowe – 6.361.750,01 zł. 

2. po stronie wydatków – 51.982.389,99 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 38.367.124,72 zł, 

2) wydatki majątkowe – 13.615.265,27 zł. 



Id: 58ECFE2E-73BB-462E-A70B-CCA3DD6F3D80. Uchwalony Strona 2 

 

 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 58ECFE2E-73BB-462E-A70B-CCA3DD6F3D80. Uchwalony Strona 3 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 87/19 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 30 września 2019 r.                         

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2019 r.: 

1. Rozdział 01008 „Melioracje wodne” – zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 10.000 zł  

w § 2710 z tytułu dotacji celowej otrzymanej od samorządu województwa dolnośląskiego na dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie prowadzenia melioracji szczegółowej na terenie gminy. 

2. Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” - zmniejsza się plan dochodów majątkowych o kwotę 4.280,64 zł 

w § 6350 z tytułu z tytułu środków otrzymanych z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych. Środki pochodzą z Funduszu Dróg Samorządowych dla Dolnego Śląska i są przeznaczone na 

zadanie pn. „Modernizacja drogi gminnej publicznej nr 109153D (ul. Dolna) w miejscowości Łagów”. 

Korekta jest wynikiem rozstrzygnięcia postępowania przetargowego oraz podpisaniem aneksu do pierwotnej 

umowy w zakresie dofinansowania ww. zadania. 

3. Rozdział 75615 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” – zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 5.000 zł w § 0500 z tytułu ponadplanowych dochodów z podatku od czynności 

cywilnoprawnych. 

4. Rozdział 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych”- zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 100.000 zł w § 0500 z tytułu ponadplanowych dochodów z podatku od 

czynności cywilnoprawnych. 

5. Rozdział 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” – zwiększa się 

plan dochodów bieżących o kwotę 127.180 zł w § 2920 z tytułu rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej 

z budżetu państwa. Przedmiotowe środki przeznaczone są na wdrożenie podwyżek dla nauczycieli. 

6. Rozdział 75814 „Różne rozliczenia finansowe”: 

1) zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 82.535,49 zł w § 2030 z tytułu dotacji celowych 

otrzymanych z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin, 

2) zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 20.761,65 zł w § 6330 z tytułu dotacji celowych 

otrzymanych z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin.   Środki 

pochodzą z rezerwy celowej ujętej w ustawie budżetowej i przeznaczone są na zwrot części wydatków 

wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2018 roku. 

7. Rozdział 85416 „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym” – zwiększa się plan dochodów 

bieżących w planie finansowym SP w Osieku Łużyckim o kwotę 400 zł w § 0960 z tytułu otrzymanej 

darowizny. 

8. Rozdział 90026 „Pozostałe działania związane z gospodarka odpadami” – zmniejsza się plan dochodów 

bieżących o kwotę 12.000 zł w § 2460 z tytułu środków otrzymanych z WFOŚiGW na realizację zadań 

związanych z usuwaniem azbestu z terenu gminy. Korekta in minus jest wynikiem rozstrzygnięcia zapytania 

ofertowego na realizację przedmiotowego zadania oraz podpisaniem umowy na ww. kwotę. 

9. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe” – zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym CRT 

w Radomierzycach w łącznej kwocie 3.500 zł, z tego: 2.000 zł w § 0950 z tytułu otrzymanych odszkodowań 

i 1.500 zł w § 0960 z tytułu otrzymanych darowizn.   

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2019 r.: 

1. Rozdział 01008 „Melioracje wodne” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 4.500 zł 

w § 4270 z przeznaczeniem na zakup usług remontowych w zakresie melioracji szczegółowej. 

2. Rozdział 01010 „Infrastruktura wodociągowa i sanitacja wsi” – zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 1.000 zł w § 4270 z przeznaczeniem na zakup usług remontowych w zakresie naprawy i udrożnienia 

kanalizacji deszczowej w Żarskiej Wsi. 



Id: 58ECFE2E-73BB-462E-A70B-CCA3DD6F3D80. Uchwalony Strona 4 

 

3. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w łącznej kwocie 198.590 zł w § 4010 z przeznaczeniem na 

zwiększenie planu na wynagrodzenia nauczycieli, z tego w planach finansowych poszczególnych szkół: SP 

w Łagowie – 55.000 zł; SP w Trójcy – 32.300 zł; SP w Osieku Łużyckim – 41.800 zł; SP w Żarskiej Wsi – 

35.400 zł i SP w Jerzmankach – 34.090 zł, 

2) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Żarskiej Wsi o kwotę 29.000 zł 

w § 4240 na zakup pomocy dydaktycznych do szkoły, 

3) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Trójcy o łączną kwotę 650 zł 

w §§ 4210 i 4700. 

4. Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” – zwiększa się plan wydatków bieżących 

w planie finansowym SP w Trójcy o kwotę 7.000 zł w § 4270 z przeznaczeniem na prace remontowe 

i adaptacyjne do nowotworzonego oddziału przedszkolnego. 

5. Rozdział 80104 „Przedszkola” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym Przedszkola 

Krasnoludki w Jędrzychowicach o kwotę 50.000 zł w § 4010 z przeznaczeniem na zwiększenie planu na 

wynagrodzenia nauczycieli. 

6. Rozdział 85202 „Domy pomocy społecznej: - zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym 

GOPS w Zgorzelcu o kwotę 16.000 zł w § 4330 z przeznaczeniem na zakup usług przez gminę w zakresie 

pobytu mieszkańców w dps-ach prowadzonych przez inne jst. 

7. Rozdział 85215 „Dodatki mieszkaniowe” – zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym 

GOPS w Zgorzelcu o kwotę 1.000 zł w § 3110 – świadczenia społeczne. 

8. Rozdział 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” - zwiększa się plan wydatków 

bieżących w planie finansowym GOPS w Zgorzelcu o kwotę 5.000 zł w § 4170. 

9. Rozdział 85416 „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym” - zwiększa się plan wydatków 

bieżących w planie finansowym SP w Osieku Łużyckim o kwotę 400 zł  

w § 3240 z przeznaczeniem na stypendia dla uczniów. 

10. Rozdział 85503 „Karta Dużej Rodziny” - zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym 

GOPS w Zgorzelcu o kwotę 3.000 zł w § 3110 z przeznaczeniem na świadczenia społeczne. 

11. Rozdział 85508 „Rodziny zastępcze” - zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym GOPS 

w Zgorzelcu o kwotę 7.000 zł w § 4330. 

12. Rozdział 92195 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 2.456,50 zł 

w § 4210 z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia. 

13. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym CRT 

w Radomierzycach o kwotę 23.500 zł w §§ 4210 i 4300 (w tym 1.500 zł w ramach otrzymanej darowizny). 


